
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE SETTORE: II SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE 
RESPONSABILE DEL SETTORE :DOTT.SSA COSTANZA DEL GIUDICE 
 

 
Registro  Generale n. __650______del__07/05/14____________ 

 
                                       Registro  Settore  n.      79         del  28/04/2014__      
 
 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per “Giochi Sportivi Studenteschi” – Anno Scolastico 2013/2014. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       ( *) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  del  
Numero di impegno: n. del  imp. del  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istruttore Amm.vo Teresa Ciollaro 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-
tivi  dal____07/05/14______________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

 
 



 
 
 
 

OGGETTO:  Impegno di spesa  per “Giochi Sportivi Studenteschi” Anno Scolastico 2013/2014. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
Premesso:  
• Che, il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca (MIUR) d’intesa e in collabo-

razione con il Comitato Nazionale Italiano (CONI) e in accordo con le Regioni, gli Enti Locali e 
le Istituzioni Scolastiche, promuove i “Giochi Sportivi Studenteschi” riservati esclusivamente 
agli alunni frequentanti le Scuole di 1° e 2° grado; 

• Che, il Comune di Marigliano, ha aderito ai suddetti giochi sportivi per l’anno scolastico 
2013/2014; 

• Che, con verbale n.01 del 15/01/2014 è stata costituita apposita Commissione e  nominato Co-
ordinatore e organizzatore delle attività, il Sig. Napolitano Domenico da Marigliano, Delegato 
CONI per il Comune di Marigliano; 

•  Atteso che, per lo svolgimento dei giochi sportivi studenteschi, è necessario provvedere alle 
spese per i Commissari di campo, arbitri, segnapunti ed assistenti tecnici; 

• Visto il preventivo di spesa  prot. n. 8274 del 1/04/2014, a firma del responsabile organizzativo 
delegato C.O.N.I. Sig. Domenico Napolitano; 

• Considerato che si tratta di spesa non suscettibile di pagamento frazionato e che quindi trova 
applicazione l’art. 163 del D.Lgs.von.267/200 che consente il superamento del vincolo di impe-
gnabilità in dodicesimi; 

Visto: 
1. l’art. 163 del D.Lgs n.267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio    
   provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2014; 
2. l’art. 9, comma 2, del D.L. del 1/7/2009 n.78, convertito in L. del 3/8/2009 n. 102, che prevede  
    che il funzionario che adotta provvedimenti, che comportano impegni di spesa, ha l’obbligo di  
    accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i rela-   
    tivi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
3. lo Statuto del Comune ed il vigente Regolamento di Contabilità;                             
                                                  
 
                                                                    DETERMINA 

 
 

• Approvare il preventivo prot. n. 8274 del 1/04/2014 a firma del responsabile organizzativo de-
legato C.O.N.I. Sig. Domenico Napolitano relativo alle spese per i Commissari di campo, arbi-
tri, segnapunti incaricati dalla Federazione, per lo svolgimento dei Giochi Sportivi Studenteschi 
per l’anno 2013/2014; 

 
• Attestare che si tratta di spesa non suscettibile di pagamento frazionato e che quindi trova ap-

plicazione l’art. 163 del D.Lgs.von.267/2000 che consente il superamento del vincolo di impe-
gnabilità in dodicesimi; 

 
 
 
 



 
 
 
 
• Impegnare la somma di € 2.600,00  a  favore del Sig Domenico Napolitano, delegato C.O.N.I.- 

Codice Fiscale NPL DNC 56E29 F839H- nato a Napoli il 29/05/56 e residente a Marigliano alla 
Via Garibaldi, n. 34,. imputando la suddetta spesa sul  Codice 1060303 esercizio finanziario 
2014;  

 
• Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di fi-

nanza pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del 
patto di stabilità, relativo agli anni  2014-2016, prevedendo, stante i tempi necessari per la liqui-
dazione mensile, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2014. 

                                                                                                                                                                                    
Trasmettere la presente determinazione all’ufficio di segreteria per gli adempimenti consequenziali. 
 
 
 
 
                                                                                                      Il Responsabile II Settore      

                                                                                      Dott.ssa Costanza Del Giudice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Istruttore Amm.vo: Teresa Ciollaro  


